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Саралап оқытуда логикалық есептердің алатын орыны

Андатпа. Бұл мақалада Қазақстан Республикасының білім беру жүйесіндегі 
негізгі басымдықтар мен мақсаттар аясында физика пәнінің білім алушылардың жеке 
тұлғалық дамуын қалыптастырудағы маңызы жан-жақты қарастырылады. Физика 
пәнін оқытудың әдістемелік негіздерін, сондай-ақ физикалық есептердің танымдық, 
логикалық және шығармашылық қабілеттерді дамытудағы рөлін саралайды. 
Мақалада саралап оқыту әдісін қолдану арқылы білім беру процесінде логикалық 
есептердің алатын орны қарастырылады. Логикалық есептердің оқу мотивациясын 
арттыруға, пәнаралық байланыстарды нығайтуға және білімді терең меңгеруге 
ықпалы талданады. Сондай-ақ саралап оқыту барысында логикалық есептерді тиімді 
енгізудің әдістемелік жолдары ұсынылады. Мақалада физикалық есептерді шығару 
тек теорияны меңгерумен шектелмей, білім алушылардың оны тәжірибе жүзінде 
қолдануына, ғылыми ойлауын жетілдіруге және политехникалық білімін тереңдетуге 
мүмкіндік беретіні көрсетіледі. Сонымен қатар, физика есептерін шешудің түрлері 
мен оларды оқытуда қолданылатын заманауи технологиялар үлгілері сипатталып, 
оқыту сапасын арттыруға бағытталған әдістемелік ұсыныстар беріледі. Материал 
қазіргі оқытушылар мен болашақ педагогтер үшін тәжірибелік тұрғыда маңызды 
көмекші құрал бола алады. Зерттеу барысында тәжірибелік сабақтарда әртүрлі 
деңгейдегі тапсырмалар беріліп, олардың нәтижелілігі салыстырмалы түрде 
бағаланды. Нәтижесінде саралап оқыту әдісі арқылы логикалық есептерді қолдану 
оқушылардың білім сапасын арттыруға, сыни ойлау қабілеттерін жетілдіруге және 
пәнге деген қызығушылығын күшейтуге мүмкіндік беретіні анықталды. Бұл тәсіл 
жалпы білім берудің сапасын жақсартуда, оқушының тұлғалық дамуын қамтамасыз 
етуде және XXI ғасыр дағдыларын қалыптастыруда маңызды құрал болып табылады. 

Түйін сөздер: оқыту әдістемесі, саралап оқыту, логикалық есептер, сыни 
тұрғыдан ойлау, шығармашылық ойлау, ғылыми ойлау, логиканы дамыту.

∗хат-хабар үшін автор
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Кіріспе

«Білім туралы» Заңда білім беру жүйесінің негізгі міндеті – ұлттық және 
жалпыадамзаттық құндылықтар, ғылым мен тәжірибе жетістіктері негізінде 
жеке тұлғаның қалыптасуына, дамуына және кәсіби тұрғыда шыңдалуына 
жағдай жасау деп көрсетілген (Закон «Об образовании», 2007).

Қазақстан Республикасының білім беру саясаты да осы бағытта жұмыс 
істеп, басты мақсаттарының бірі ретінде жан-жақты дамыған, сапалы білімді, 
шығармашылық қабілеті жоғары, кең ойлай алатын жеке тұлға тәрбиелеуді 
алға қояды.

Оқушылардың ой-өрісін кеңейтіп, алған білімдерін өмірде және 
тәжірибеде қолдануға үйрету үшін түрлі ғылыми әдебиеттерді пайдалану 
арқылы білімдерін тереңдетуге айрықша назар аударылады. Мемлекеттік 
стандартқа сәйкес, әрбір білім алушы жеке тұлға ретінде қарастырылып, 
олардың сұраныстары мен мүдделеріне сай білім беру мен тәрбиелеудің түрлі 
әдіс-тәсілдерін қолдану көзделеді.

Бұл өз кезегінде оқыту технологияларын жаңартуды, білім алушыларды 
өз бетінше ізденуге, өзін-өзі дамытуға және ұйымдастыра білуге баулуды 
талап етеді. Осы міндеттерді орындауда барлық пәндермен қатар физика да 
маңызды орын алады. Себебі физика – жаратылыстану ғылымдарының негізі, 
ал оның зерттеу әдістері қазіргі заманғы ғылыми танымның басты тірегі болып 
табылады.

Қазіргі білім беру жүйесінде оқушылардың танымдық қабілеттерін, сыни 
тұрғыдан ойлау дағдыларын және шығармашылық әлеуетін дамыту негізгі 
басымдықтардың бірі болып табылады. Осы тұрғыда логикалық есептер ерекше 
маңызға ие, себебі олар тек пәндік білімді бекіту құралы ғана емес, сонымен қатар 
ойлау мәдениетін қалыптастырудың тиімді әдісі болып саналады. Логикалық 
есептерді шешу барысында оқушылар талдау, салыстыру, жалпылау, дәлелдеу 
және қорытынды жасау сияқты интеллектуалдық әрекеттерді жүзеге асырады, 
бұл олардың білімін тереңдетіп, функционалдық сауаттылығын арттырады.

Саралап оқыту – әрбір оқушының жеке мүмкіндіктері мен оқу қарқынын 
ескере отырып, оқу материалын меңгеру деңгейін арттыруға бағытталған 
әдістемелік тәсіл. Мұндай оқытуда логикалық есептерді күрделілік дәрежесі 
бойынша жіктеу және оларды мақсатты түрде қолдану оқушылардың 
қабілетіне сай оқу ортасын қалыптастыруға мүмкіндік береді. Бұл тәсіл дарынды 
оқушылардың әлеуетін ашуға, үлгерімі орташа немесе төмен деңгейдегі 
оқушылардың білімін жүйелеуге және оқу мотивациясын арттыруға септігін 
тигізеді.

Осы зерттеу жұмысының мақсаты – саралап оқыту процесінде логикалық 
есептердің алатын орнын айқындау, олардың білім сапасын арттырудағы, ойлау
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қабілетін дамытудағы және пәнге деген қызығушылықты қалыптастырудағы 
рөлін талдау. Зерттеу нәтижелері логикалық есептерді саралап оқыту жүйесіне 
енгізудің әдістемелік негізін қалыптастыруға және білім беру тәжірибесінде 
тиімді қолдануға бағытталған.

Физика пәнін оқытуда жаңа бағдарламаға сәйкес есептер шығару 
үшін жеткілікті уақыт қарастырылмаған, сондықтан оқушылардың пәнге 
қызығушылығын арттыру мен оқытудың сапасын көтеру мүмкіндігі шектеулі 
болып отыр.

Физикалық есептерді шығару – оқу үдерісінің ажырамас бөлігі. Ол 
физикалық ұғымдарды қалыптастыруға, оқушылардың құбылыстарды 
түсінуіне, ойлау қабілетін жетілдіруге, білімін нақтылап, оны тәжірибеде 
қолдана білуіне ықпал етеді. Сонымен бірге есептер шығару – физикалық 
заңдарды меңгеруді тереңдетуге, алынған білімді берік игеруге, логикалық 
ойлауды дамытуға, пәнге белсенділікті арттыруға және физикаға деген 
қызығушылықты күшейтуге жол ашады. Сондай-ақ ол оқушыларды мақсатқа 
жетуде табандылыққа тәрбиелейді, өздігінен жұмыс істеуіне, дербес ізденіп 
білім алу дағдыларын дамытуына мүмкіндік береді.

Жалпы физика пәнін оқыту, есептерін шығару  барысында; өте 
қиын, қиындығы орташа және жеңіл есептер болып бөлінеді, себебі білім 
алушылар жаңа бағдарлама талабына байланысты жұма сайын студенттер 
өздік жұмыстарын (СӨЖ «СРО») тапсырады, сондықтан білім алушылардың 
білімдерін анық та нақты бағалау үшін қажет. Қазіргі заманауи білім берудің  
негізгі ерекшелігі – оның білім алушыларды әлеуметтік өзгерістерге бейімдеп  
қана қоймай,  оны оңай әрі тез арада қабылдауға дайындау, бағыттау болып 
табылады.

Әдіснама            

Физиканы оқытудың негізгі міндетіне пән заңдылықтарын ашып көрсету, 
берілетін білім мазмұнын айқындау және оны тиімді ұйымдастыру жатады. 
Жалпы білім беру жүйесінде физика сабақтары арқылы үш негізгі мақсат 
жүзеге асады: білім беру, дамыту және тәрбиелеу.

Білім беру міндеті – оқушылардың физиканың негізгі заңдылықтарын 
меңгеріп, оларды іс жүзінде қолдана алу дағдыларын қалыптастыру.

Дамыту міндеті – оқушылардың танымдық қабілеттерін жетілдіріп, 
өздігінен білімін толықтыруға, логикалық амалдарды меңгеруге және 
шығармашылық ойлау қабілеттерін дамытуға бағытталған.

Тәрбиелеу міндеті – жастарды өмірге дайындау, ғылыми дүниетанымды 
қалыптастыру, жауапкершілік пен табандылыққа баулу.
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Физикалық есептер шығару оқу процесінде ерекше рөл атқарады. Ол:
•	 өткен материалды терең түсінуге мүмкіндік береді;
•	 білімді кеңейтіп, тереңдетеді;
•	 шамалар арасындағы функционалдық байланыстарды ашуға 

көмектеседі;
•	 теорияны практикамен байланыстырады;
•	 физиканы басқа пәндермен ұштастырады;
•	 мұғалімдер үшін оқушылардың білімін тексерудің тиімді әдісі болып 

табылады.
Сондықтан физика есептері теорияны нақтылаудың, заңдылықтарды 

меңгерудің, ойлау қабілетін дамытудың, политехникалық білім 
қалыптастырудың маңызды құралы саналады (Pals et al., 2023). 

Есеп шығару барысында оқушылар құбылыстар заңдарын ашып, 
теорияның мәнін түсінеді, оның өмірдегі қолданысын көреді, техника 
жетістіктерімен танысады. Бұл олардың жалпы білімін кеңейтіп, 
шығармашылықпен жұмыс істеуіне ықпал етеді.

Сонымен қатар физика есептері оқушылардың математикалық 
дайындығын арттырады. Математикалық түрлендірулерді физикалық 
теңдеулер мен формулаларға қолдану арқылы шамалардың нақты мәнін 
көруге, графиктер арқылы құбылыстардың динамикасын түсінуге жағдай 
жасайды. Мұндай жұмыстар көрнекілікті күшейтіп, есептеу техникасын 
меңгеруге де септігін тигізеді. Жалпы алғанда, физиканы оқытуда заманауи 
технологияларды тиімді пайдалану мұғалімнің тәжірибесін байытып, оқу 
процесін жандандырады (Нұрқасымова, 2010) (Сур. 1).

Сурет 1 Физика пәнінен есептер шығарудың негізгі бағыттары.

1-суретте физика есептерін шығаруда жаңа технологияларды қолдану 
ерекшеліктерін бейнелейтін модель ұсынылған:
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•	 Қойылған проблема және оның құрылымы – есеп шарттарына сәйкес 
қолданылатын заңдылықтарды талдау арқылы айқындалады;

•	 Жаңа мәліметтерді беру – интерактивті тақтаны пайдалану арқылы 
жүзеге асады;

•	 Электрондық оқулықтарды қолдану – практикалық дағдылар мен 
іскерлікті қалыптастырып, шығармашылық ойлау қабілетін дамытуға ықпал 
етеді;

•	 Мультимедиялық құралдар – білімді тереңдетуге бағытталып, 
есептердегі графиктерді, суреттерді, сызбаларды қолмен сызбай-ақ техникалық 
құрылғылар көмегімен бірден көрсету және түсіндіру мүмкіндігін береді 
(Baiymbetova, 2024).

Сонымен қатар  физика есептері  жалпы құрылысына қарай қойылған 
сұрақтардың шешу тәсілдеріне қарап ауызша сапалық мәселе есептер 
эксперименттік қызықты есептер болып бірнеше түрге бөлінеді. Әрбір тақырып 
бойынша есептерді белгілі бір ретпен шығару қажет. 

Нәтижелер мен талқылау

Физика есептерін мазмұнына байланысты мынандай түрлерге бөлеміз: 
ауызша-сұрақ және сапалық есептер мәселе-сандық есептер, эксперименттік 
есептер логикалық-қызықты есептер, графиктік есептер өндірістік-техникалық 
есептер,  өлең және жұмбақ түрде кездесетін есептер алгоритм түріндегі есептер 
(Guisasola et al., 2023).   

Сабақ тақырыбына байланысты  логикалық есептердің теорялық 
сұрақтарда  кездесетін кейбір түрлерін  жеке түрлерін  қарастырайық: 

1.Адам мойнына қандай «кулонды» тағуға болмайды?
       Жауабы: (Электр зарядының өлшем бірлігі - Кулон)
2. Саусаққа қандай сақинаны кие алмайды?
       Жауабы: (Ньютон сақинасын)
3. Қандай торға кіруге болмайды?
       Жауабы: (дифракциялық  торға)
4. Қандай «Моль» киімді жемейді?
       Жауабы: (Зат мөлшерінің өлшем бірлігі - Моль)
5.  Қандай  «өріске»  егін  егуге болмайды?
        Жауабы: (электр және магнит өрісі)
Эксперименттік есептерде тәжірибе жасау арқылы немесе   фронтальды 

тәжірибе қойылуы мүмкін.
Мысалы: 
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1. Сызғыштың көмегімен судың стакан түбіне түсіретін қысымын өлшеу. 
2. Электр лампасының тұтынған тоғының қуатын анықтау. 
3. Милиметрлік сызғышты пайдаланып иненің, шегенің және т.б.заттардың 

диаметрін анықта
4. Қалта шамының тізбегінің схемасын сызып көрсетіңіз және бөліктерін 

атаңыз. 
5. Краннан аққан судың жылдамдығын анықтаңыз.
6. Машинаның қандай детальдарында үйкеліс пайда болатынын және 

үйкелісті  азайтудың жолдарын айтыңыз
Логикалық есептердің екінші типіне қандай да бір құбылыстың себебін 

анықтау және түсіндіру есептері жатады. 
Сондай-ақ қарастырылған есептердің типтеріне дене қасиеттерін және 

физикалық құбылыстарды түсіндіру де жатады. Мысалы:
1. Шөп құрғақ жапырақтардың жылу өткізгіштіктері неге нашар екендігін 

түсіндіріңіз. 
2. Қарағай тақтайының жылу өткізгіштігіт қарағай апилкасына қарағанда 

жылу өткізгіштігі 3,7 есе көп екендігі есептелген. Мұндай айырмашылық немен 
түсіндіріледі?

3. Неге эбонит таяқшаны үйкелеп электрлеуге болады және металл 
стерженді болмайды. 

4. Тамызғыш(пипетка)- сұйық тамшысын алуға арналған құрал. Оның 
жұмыс істеу принціпін түсіндіріңіз. 

Мұндай есептерді шығару процесін талдау келесі элементтерді ажыратып 
көрсетуге әкеледі: 

- аталған денелердің құрылысын анықтау; 
- дене қасиеттеріне елеулі әсерін тигізетін олардың құрылысындағы ортақ 

белгілерді анықтау.
- бөлінген ортақ белгілері немесе елеулі айырмашылықтары негізінде 

дене қасиеттерін түсіндіру.
 Шөп құрғақ жапырақтардың нашар жылу өткізгіштікке ауамен 

толтырылған көп мөлшерде кеуектері болады.  Сондықтан шөп, құрғақ 
жапырақтар да нашар жылу өткізгіштік қасиетке ие өйткені олардың жеке 
бөлшектерін ауа бөліп тұрады. 

Қарғай тақтайлар мен қарағай опилкалар бірдей заттардан тұрады, бірақ 
осы денелердің жеке бөлшектері бір-бірінен әртүрлі орналасқан. Сондықтан 
да қарағай опилкаларға қарағанда қарағай тақтайлардың жылу өткізгіштігі 
анағұрлым жоғары, сол сияқты мұздың жылу өткізгіштігі жаңа жауған қардың 
жылу өткізгіштігінен жоғары болады.

Мұндай есептер білім алушылардың пәнге деген қызығушылығын
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арттырады. 
Есепті шығару, шешу     мынандай кезеңді қамтиды: 
-	 берілген нақты мәселені анықтау;
-	 тексеру жүргізілетін есеп шартының тұжырымдалуы; 
-	 берілген құбылыстың шарттарын анықтау, көрсету;
-	 салыстыратын шамаларды анықтау; 
-	 физикалық шамаларды салыстыру.
Сонымен қатар логикалық есептерді математикалық жолмен, 

экспериметтер арқылы, график арқылы есептерді шығару  жолдармен  
қарастыруға болады (Нұрқасымова, 2016).    Мысалы:

№1. Жұмыртқа мен балапан. Картон парағынан шаршы ойық жасап, оны 
май сіңдірілген қағазбен тартсаңыз – экран шығады. Экранның сырт жағына, 
суретте көрсетілгендей, 1 және 2  екі шам қойыңыз (2 - суретті қараңыз). 
Көрермендер экранның алдында отырып, ешқандай дайындық жұмыстарын 
көрмеуі тиіс.

Сурет 2 Жұмыртқа мен балапан

Әуелі 1 бірінші шамды жағып, шаммен  экранның арасына сымға 
бекітілген сопақша картонды қойсаңыз, экранда жұмыртқаның көлеңкесі пайда 
болады. Енді сіз қонақтарға «рентген аппаратының» іске қосылып жатқанын 
айтып, жұмыртқаның ішінен балапан көрінетінін хабарлайсыз да, екінші шамды 
қосасыз. Сәлден соң көрермендер жұмыртқа көлеңкесінің сәл ағара түскенін, 
ал ортасында балапанның айқын көлеңкесі пайда болғанын көреді. Себебі бұл 
балапанның картоннан жасалған контуры алдын ала экран мен екінші шамның 
арасына орналастырылып қойылған болатын.
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Осы көріністі қалай түсіндіруге болады? 
Бұл көріністерді былай түсіндіруге болады. Сіз екінші шамды жаққанда, 

оның сәулелері мөлдір емес картоннан жасалған балапанның контурын 
жарықтандырады. Жұмыртқаның көлеңкесінің кейбір бөлігі осы шаммен 
қосымша жарық алады, сондықтан оның шеттері балапанның көлеңкесіне 
қарағанда ашығырақ болады. Екі шамның әсері осылайша жұмыртқадан 
рентген сәулесі өткен сияқты көрініс береді.

№2. Жаңбыр астына шелек қойып оған су қалай толатынын бақылайтын 
болсақ. Егер жаңбыр жауып тұрған кезде жел соқса, шелектің сумен толу 
жылдамдығы өзгере ме жоқ па?

Шешуі:
Бұл көріністі бақылау сурет арқылы былай көрсетуге болады: (Сур. 3).

Сурет 3 Көріністі бақылау

3 – суретте,   а -  шелектің желсіз ауа райындағы көрінісі,  б - жел соққан 
кезде жаңбыр суының  көрінісі көрсетілген. Толтыру жылдамдығы, яғни уақыт 
бірлігінде шелекке түсетін су мөлшері өзгермейді. Мұны былай дәлелдеуге 
болады.

3 – суретте көрсетілгендей   б - жел соққан кезде жаңбыр суының  көрінісіне 
қарап,  тамшылар шоғырының көлделең қимасының ауданы -ға 
дейін кішірейетінін көруге болады, ал тамшылардың жылдамдығы тек бағытын 
ғана өзгертпей, сонымен қатар шамасы:

  

α
ϑϑ

cos
=′

дейін артады (4 – суретті қараңыз).
Бірінші жағдайда судың түсу жылдамдығы:

Sϑυ =
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Сурет 4 Судың түсу жылдамдығы

ал екінші жағдайда:

Демек, шелектің толу жылдамдығы тек қана тамшылар жылдамдығының 
вертикаль құраушысына байланысты, ал оның шамасын жел өзгертпейді.

Жауабы: шелектің сумен толу жылдамдығы өзгермейді.
Білім алушылардың пән бойынша   білімдерін бекіту, естеріне сақтау 

және тексеру жолында мынандай тапсырма беруге болады, ол үшін мына 
кестені толтыру қажет.  

Егер көлденең жолдарға физикалық шамалардың өлшем бірліктерінің 
атауларын жазсаңыз, онда тік бағанада ерекшеленген жолақта қозғалысты 
сипаттайтын сөз шығады(Сур. 5).

ϑ
α
ϑαϑυ SSS =
⋅

==
cos
cos

111

Сурет 5 Қозғалыс сөз сипаты
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Өлшем бірліктері: 1 — ж ұмыстың, 2 — қуаттың, 3 — кернеудің, 4 — 
жарық көзінің жарық күшінің, 5 — жұмыстың, 6 — электр зарядтың, 7 — магнит 
өрісінің индукциясының, 8 — уақыттың, 9 — күштің, 10 —  температураның, 11 
— ток күшінің, 12 — күштің, 13 — ұзындықтың, 14 — электр кедергінің, 15 — 
жиіліктің.

Физикалық есептерді шығару табиғат заңдарын дұрыс түсінуге, 
формулаларды есте сақтауға және теориялық білімді тәжірибеде қолдануға 
үйретеді. Жалпы алғанда мынадай тұжырым жасауға болады:

1.	 Физиканы оқыту – оның әдістері мен тәсілдерінің заңдылықтарын 
зерттейтін, оқыту барысында білім алушыларға тәрбие беріп, олардың дамуына 
ықпал ететін педагогикалық ғылым болып табылады.

2.	 Физикалық білім – ғылыми фактілер, ұғымдар, заңдар мен теориялар 
жүйесінен құралады.

Қорытынды

Егер білім алушылар физикалық есептерді шығаруға дағдыланса, онда 
олар теориялық білімдерін практикамен ұштастыра алады. Мұндай нәтижеге 
жету үшін есептердің мазмұны қызықты, өмірге жақын болуы қажет.

Физикалық есептер табиғат заңдылықтарын түсінуді тереңдетіп қана 
қоймай, жаңа материалды меңгеру барысында проблемалық жағдай туғызып, 
оны шешуге, өткенді қайталауға және білімді тексеруге мүмкіндік береді. 
Осылайша, есеп шығару оқушылардың ойлау қабілетін дамытып, алған 
білімдерін берік меңгеруіне және тәжірибеде қолдана білуіне жағдай жасайды.

Саралап оқыту жүйесінде логикалық есептерді қолдану – оқыту 
әдістемесінің маңызды бөлігі болып табылады.  Логикалық есептер 
оқушылардың ойлау қабілетін жетілдіріп, білімін тереңдетуге, әртүрлі 
деңгейдегі тапсырмаларды орындауға бейімдейді. Әр оқушының жеке 
мүмкіндігін ескере отырып берілген есептер олардың қызығушылығын 
арттырып, пәнді тереңірек меңгеруге жағдай жасайды. Бұдан шығатын 
түйін – логикалық есептерді саралап оқыту барысында пайдалану 
оқушылардың танымдық белсенділігін арттырып қана қоймай, 
олардың шығармашылық қабілеттерін дамытуға, өмірде кездесетін 
мәселелерді шешуде білімдерін тиімді қолдануға ықпал етеді.
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Роль логических задач при дифференцированном обучений 

Аннотация. В данной статье комплексно рассматривается значение физики в 
формировании личностного развития учащихся в рамках  основных  приоритетов  и  
целей системы образования  Республики  Казахстан. Анализируются методические 
основы преподавания физики, а также роль физических задач в развитии 
познавательных, логических и творческих способностей. В статье рассматривается 
место логических задач в образовательном процессе с использованием метода 
дифференцированного обучения. Анализируется влияние логических задач на 
повышение учебной мотивации, укрепление межпредметных связей и глубокое 
усвоение знаний. Также предлагаются методические подходы к эффективному 
внедрению логических задач в процесс дифференцированного обучения. В статье 
показано, что решение физических задач не ограничивается усвоением теории, но 
и позволяет учащимся применять её на практике, развивать научное мышление 
и углублять свои политехнические знания. Кроме того, описаны виды решения 
физических задач и модели современных технологий, используемых в их обучении, 
а также даны методические рекомендации, направленные на повышение качества 
обучения. Материал может стать важным практическим пособием для действующих 
и будущих учителей. В ходе исследования на практических занятиях предлагались 
задания разного уровня сложности и проводилась сравнительная оценка их 
эффективности. В результате было установлено, что использование логических задач 
методом дифференцированного обучения позволяет повысить качество образования, 
развить навыки критического мышления и повысить интерес к предмету. Данный 
подход является важным инструментом повышения качества общего образования, 
обеспечения личностного развития учащихся и формирования навыков XXI века.
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The role of logical tasks in differentiated learning

Abstract. This article comprehensively examines the importance of physics in the 
formation of students’ personal development within the framework of the main priorities and 
goals of the education system of the Republic of Kazakhstan. It analyzes the methodological 
foundations of teaching physics, as well as the role of physical problems in the development 
of cognitive, logical and creative abilities. The article considers the place of logical problems in 
the educational process using the method of differentiated learning. The influence of logical 
problems on increasing learning motivation, strengthening interdisciplinary connections 
and deep mastery of knowledge is analyzed. Methodological ways of effectively introducing 
logical problems in the process of differentiated learning are also proposed. The article shows 
that solving physical problems is not limited to mastering theory, but also allows students 
to apply it in practice, improve scientific thinking and deepen their polytechnic knowledge. 
In addition, the types of solving physics problems and models of modern technologies used 
in their teaching are described, and methodological recommendations are given aimed at 
improving the quality of teaching. The material can be an important practical tool for current 
teachers and future teachers. During the study, tasks of different levels were given in practical 
lessons, and their effectiveness was relatively evaluated. As a result, it was found that the 
use of logical problems through the method of differentiated learning allows students to 
improve the quality of education, improve critical thinking  skills, and increase interest in 
the subject. This approach is an important tool in improving the quality of general education, 
ensuring the personal development of students, and forming the skills of the 21st century.

Keywords: teaching methodology, differentiated learning, logical reasoning, 
critical thinking, creative thinking, scientific thinking, development of logic..
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